
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:25:13 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070702  PROGRAMA : PROGRAMA CENSOS                                                                    

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  412 N°  703 N°  1421 N°  1841 N°  1899 N°  2238 

  06-04-2020 12-05-2020 16-09-2020 25-11-2020 27-11-2020 30-12-2020 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -11.249.124    

      02  Del Gobierno Central                                                               -11.249.124    

            020  ODEPA - VIII Censo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                              -11.249.124    

09 APORTE FISCAL                                                                    -382.055 -463.565  17.682 21.747  

      01  Libre                                                                            -382.055 -463.565  17.682 21.747  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                 670.074 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -28.363 -40.188  17.682 21.747  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-16.044 -104.671     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -11.249.124    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -11.249.124    

            503  VIII Censo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                      -11.249.124    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                     670.074 

      99  Otros Integros al Fisco                                                               670.074 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-337.648 -318.706     

      06  Equipos Informáticos                                                             -336.925 -317.862     

      07  Programas Informáticos                                                           -723 -844     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1421_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1841_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1899_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2238_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:25:13 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070702  PROGRAMA : PROGRAMA CENSOS                                                                    

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2253 N°  2321 N°  2306    

  07-01-2021 08-01-2021 06-01-2021    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            020  ODEPA - VIII Censo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -251.037 -440.428 -29.511    

      01  Libre                                                                            -251.037 -440.428 -29.511    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.250.285      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -171.183 -237.250 -29.511    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-2.197 -203.178     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            503  VIII Censo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                          

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          145.930      

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

145.930      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-286.447      

      06  Equipos Informáticos                                                             -285.603      

      07  Programas Informáticos                                                           -844      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.026.698      

      07  Deuda Flotante                                                                   1.026.698      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                              286.447      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2253_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2321_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2306_TR.pdf

